БУРЯАД
РЕСПУБЛИКЫН
МУНИЦИПАЛЬНА
БАЙГУУЛАМЖА
«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»

	[image: ]
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «21»  апреля  2020 года
	                                                               № 161

Курумкан

	«О назначении публичных слушаний по обсуждению  решения районного Совета депутатов МО «Курумканский район» от 7 апреля 2020 г. №XI-1 «О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курумканский район»

В целях  обсуждения проекта муниципального нормативного правового акта, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава муниципального образования «Курумканский район»   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить  публичные слушания по обсуждению  решения районного Совета депутатов муниципального образования  «Курумканский район» от 7 апреля 2020 г.  №XI-1 «О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курумканский район» (далее – проект решения), опубликованного в выпуске районной массовой газеты «Огни Курумкана» №14 (61313) от 10 апреля 2020 г. и размещенного на официальном сайте муниципального образования «Курумканский район» по адресу: https://egov-buryatia.ru/kurumkan/proekty-normativno-pravovykh-aktov/.
2. Провести публичные слушания   18 мая 2020 г. в 16 ч. 00 мин. по местному времени в помещении Администрации  муниципального образования «Курумканский район»  по адресу: с. Курумкан, ул. Балдакова, 13, 3 этаж, зал заседаний.
3. Установить, что предложения по  проекту решения  принимаются в срок до 14 мая 2020 г. (включительно) в письменном виде по адресу: 671640, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13, каб. 315, и по электронной почте:  admkrm@icm.buryatia.ru.
Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и республиканскому законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава муниципального образования «Курумканский район», обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и Устава муниципального образования «Курумканский район».
4. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний в соответствии с Приложением 1 к настоящему Постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования «Курумканский район» https://egov-buryatia.ru/kurumkan.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                          В.В. Сультимов
«Курумканский район»

 Приложение
к Постановлению Главы
 муниципального образования
«Курумканский район»
от «21» апреля  2020 г. №161

Состав Комиссии по проведению публичных слушаний
по обсуждению решения районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 7 апреля 2020 г. №XI-1 «О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курумканский район»

1. Дондупов Батор Батомунхоевич – первый заместитель руководителя Администрации муниципального образования «Курумканский район»;
2.  Сахаров Николай Венедиктович –  Председатель районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район»;
3.  Аюшиева Байгалма Содномовна – юрист администрации муниципального образования «Курумканский район».

image1.wmf

БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН

МУНИЦИПАЛЬНА

БАЙГУУЛАМЖА

«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

21

»

апреля

20

20

года

№

161

Курумкан

«Î íàçíà÷åíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî

îáñóæäåíèþ  ðåøåíèÿ ðàéîííîãî Ñîâåòà

äåïóòàòîâ ÌÎ «Êóðóìêàíñêèé ðàéîí» îò 7

àïðåëÿ 2020 ã. ¹XI

-

1 «Î ðàññìîòðåíèè

ïðîåêòà ðåøåíèÿ î âíåñåíèè èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé â Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Êóðóìêàíñêèé ðàéîí»

В целях

обсуждения проекта

муниципального нормативного правового акта,

в

соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации

», ст. 11 Устава муниципального

образования «Курумканский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1. Назначить

публичные слушания по

обсуждению

решения

районного Совета депутатов

муниципального образования

«Курумканский район» от 7 апреля 2020 г.

№

XI

-

1

«

О рассмотрении

п

роекта решения о

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Курумканский район»

(далее

–

проект решения)

, опубликованного в выпуске районной массовой

газеты «Огни Курумкана»

№14 (61313) от 10 апреля 2020 г.

и размещенного

на официальном

сайте

муниципального образования

«Курумканский район»

по адресу:

https://egov

-

buryatia.ru/kurumkan/proekty

-

normativno

-

pravovykh

-

aktov/

.

2.

Провести публичн

ые слушания

1

8

мая 2020 г.

в

16

ч. 00 мин. по местному времени

в

помещении

Администраци

и

муниципального образования

«Курумканский район»

по адресу: с.

Курумкан, ул.

Балдакова

,

13

, 3 этаж, зал заседаний

.

3

.

Установить, что предложения по

проекту

решени

я

принимаются

в срок до

14

мая 2020

г.

(включительно)

в письменном виде по адресу: 671640, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13, каб. 3

15

,

и

по электронной почте:

admkrm@icm.buryatia.ru

.

Предложения должны соот

ветствовать Конституции Российской Федерации,

федеральному и республиканскому законодательству, не допускать противоречия либо

несогласованности с иными положениями Устава муниципального образования «Курумканский

район», обеспечивать однозначное толкование

положений проекта решения и Устава

муниципального образования «Курумканский район».

4

. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний в соответствии с

Приложением 1

к настоящему

Постановлению

.

5

.

Настоящее постановление вступает в силу со дня

подписания.

6

.

Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте

муниципального образования «Курумканский район»

https://egov

-

buryatia.ru/kurumkan

.

7

. Контроль за исполнением настоящего

поста

новления

оставляю за собой.

Глава муниципального образования

В.В. Сультимов

«Курумканский район»